
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 458 DEL 03-11-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 142 del 03-11-2022

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO PER ACQUISTO FIRMA
DIGITALE PER PERSONALE DIPENDENTE. PA DIGITALE SICILIA
SRL VIA G. PAGLIARELLO N. 81 DELIA (CL) C.I.G.: Z343837374.

  
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Premesso
Che si è  reso necessario ed urgente provvedere all' acquisto di una chiavetta usb per firma digitale per
il responsabile del servizio di ambiente  dott.ssa  Patrizia Lumia;
Dato Atto: 
-   -   che stante la peculiarità della fornitura e la caratteristica della stessa, si è proceduto pertanto ad
effettuare sommarie indagini di mercato per la valutazione della congruità dei prezzi della qualità
dell'offerta;

RITENUTO di procedere, per quanto in premessa riportato, mediante affidamento diretto, ai sensi
articolo 36, comma 2, lettera a), del D. Lgs. n. 50/2016, e non attraverso le procedure ordinarie,
negoziando direttamente con un solo operatore economico, perché ricorrono i presupposti per la
procedura negoziata, in analogia a quanto previsto dagli artt. 63 e 125 del D. Lgs. n. 50/2016;
ATTESO che la Società PA Digitale Sicilia srl  con sede in Via G. Pagliarello n.81, Delia (CL) si è
resa disponibile per la fornitura di cui sopra;
VISTA la delibera adottata dal Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutiva, avente ad oggetto
l’approvazione del bilancio di previsione 2022-2024;
VISTA la delibera di Giunta Comunale n.49 del 25 agosto 2022 con la quale è stato approvato il PEG,
Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024;
VISTO in particolare il Documento Unico di Regolarità Contributiva, acquisito mediante accesso al
sistema Durc On Line, messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la
data del 03/11/2022 (che si allega in copia);

Preso Atto:
-   che ai fini dell’emissione della fatturazione elettronica, della fornitura, il Codice Univoco
dell’Ufficio di appartenenza è il seguente: Comune di Villalba P.IVA 00127950855 Via Vittorio
veneto N.97 – 93010 Villalba; Codice Univoco: 7JJTE1 Area III-
 Servizi Tecnici e Gestione del Territorio;
-   che per la fornitura  di che trattasi è stato acquisito il seguente CIG: Z343837374;

Visto il D.Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, di approvazione del nuovo Codice dei contratti in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, recepito dalla Regione Siciliana con l'art. 24 della
Legge Regionale n. 8/2016 di modifica ed integrazione della L.R. 12 luglio 2011, n.12;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2022



Vista la L.R. 12 luglio 2011 n.12 e ss.mm.ii., inerente la disciplina dei contratti pubblici relativi a
lavori, servizi e forniture;

Vista la legge 142/1990,come recepita dalla L.R. 48/1991 e successive modifiche;

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti locali” ed il
D.Lgs.n.118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto lo Statuto Comunale;
PROPONE DI DETERMINARE

-   Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;

-   Di affidare alla Società PA Digitale Sicilia srl  con sede in Via G. Pagliarello n.81, Delia (CL) cap
93010 p.iva 01837680857, per un importo complessivo di €.97,60 di cui €.80,00 per imponibile ed
€.17,60 per i.v.a. al 22%, la fornitura della firma digitale;

-   Di impegnare, per le ragioni espresse in narrativa, la somma di €. 97,60 per la fornitura di che
trattasi, a valere sul macroaggregato 01.06.2.202 cap.9170, “Acquisto software area tecnica”  del
bilancio 2022-2024;

-   Di trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area Finanziaria per gli
adempimenti di cui agli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. n.267/2000;
Villalba,19/10/2022.
                                                                                                                                                     Il
Responsabile del procedimento.
                                                                                                                                                         
Dott.ssa Patrizia Lumia.

 
                                                   

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III (tecnica e gestione del territorio) con determina
sindacale n.12 del 17/12/2021, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive di cui  all’art. 53
comma 3, della L. 142/90, siccome recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n.
267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento
degli uffici e deiservizi con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;

RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;

D E T E R M I N A
di approvare la suindicata proposta di determinazione chequi di seguito si intende integralmente
riportata.
          Villalba, 03-11-2022

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ARCH. CLAUDIO ABBAFATI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2022



Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 97,60 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2022 Creditore

494 01.06.202 9170 0 97,60 0,00 0,00 PA DIGITALE
SICILIA SRL

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 458/2022


